⁴⁴ Tamże, f. 81v: „Contra istam opinionem arguitur. Impossibile est alicui speciei alicuius generis inesse duas differentias oppositas illius generis distinctas. Sed continuitas et discretio sunt differentie quantitatem dividentes, ut patet in *Prædicamentis*, igitur. Item, nulla entitas, quæ habet esse præcise per quantitatem et copulationem unius partis cum aliqua, est intrinsece discreta. Sed tempus habet esse huiusmodi, igitur. Maior patet, quia si aliquid oppositum est causa esse alicuius, ita quod per illud esse præcise habet aliud oppositum, sibi repugnat et est causa sui non esse. [...] Confirmatur: nullum essentialiter discretum est essentialiter non discretum. Sed omne essentialiter continuum est essentialiter non discretum, quia omne continuum dicit imprecisionem et indivisionem, cum continuitas sit quaedam unitas. [...] Si igitur ista opinio intelligat quod temporis intrinsece inest quantitas et discretio, credo quod est falsa. [...] Si autem intelligeret quod continuitas sibi sit intrinseca et discretio actualis, in quam videlicet anima intelligit unam partem, ut est præcisa ab alia, sic bene concedo”.

Tamże, f. 84r: „Contra etiam quod dicit instans fluere arguitur, quia indivisibile non potest fluere, nec etiam moveri, sexto huius. Item, si instans esset causa temporis, quaero in quo genere esse. Non esse materiale, quia tunc esset subiectum temporis; indivisibile autem non est subiectum divisibilitatis. Non formale, certum est, quia instans non est forma temporis, sicut nec forma puncti est linea. Nec

Argumenty przeciw Piotrowi Aureoli nie są jedynymi polemikami, jakie można znaleźć w kwestiach do *Fizyki* Jana Kanonika, wydają się jednak najbardziej autentyczne. Inne są często referatami polemik prowadzonych przez Dunsza Szkota. Z pewnością dotyczy to argumentów Henryka z Gandawy i Tomasza z Akwinu dotyczących bilokacji (pochodzących z IV ks. *Ordinatio*) i prawdopodobnie argumentów Idziego Rzymianina dotyczących miejsca ostatniej sfery. Interesujący przypadek stanowi wspomniana już polemika z Tomaszem Anglikiem na temat nieruchomości miejsca. Chociaż wydaje się ona podobna do polemiki Szkota z Tomaszem z Akwinu z dystynkcji 2 drugiej księgi *Ordinatio*, to cytowany fragment krytykowanej opinii pochodzi z kwestii 6 do czwartej księgi *Fizyki* Tomasza Wiltona, polemisty Szkota, znanego także jako Tomasz Anglik. Przypadek ten pokazuje, że Jan Kanonik potrafił używać materiału wziętego od Szkota w sposób twórczy, adaptując go do własnych polemik.